
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Mesenzana 

 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 43 DEL 26/07/2024  

 
 

OGGETTO: SERVIZIO ASSOCIATO DI RICOVERO CANI RANDAGI IMPEGNO ANNO 2024 E  LIQUIDAZIONE 
SPESA SALDO 2023 E ACCONTO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventisei, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.11.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per il triennio 2024-2026 e s.m.i.;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 04.12.2023, esecutiva, con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi ai responsabili degli uffici e dei servizi per l'anno 2024 e 
s.m.i.; 

 il decreto del sindaco n. 4 del giorno 17.06.2024 con il quale sono stati confermati gli incarichi di 
Elevata Qualificazione del Responsabile del Servizio finanziario, Simontacchi dott.ssa Daniela, 
per anni tre e dell’Agente di Polizia Locale Borsellino Gabriele fino al 31.12.2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 17.06.2024, con la quale è stata attribuita al Sindaco 
Rossi rag. Alberto la responsabilità dei servizi personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi 
sociali, servizi alle scuole, cultura e tempo libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, 
elettorale, leva, statistica, relazioni con il pubblico, e dell’area tecnica, ai sensi dell’art. 53, comma 23 
della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.  
 

DATO ATTO CHE: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2012, resa immediatamente eseguibile, 

con la quale veniva conferita delega alla Comunità Montana “Valli del Verbano” in merito alla 
gestione del servizio di ricovero cani randagi provenienti dal territorio comunitario e 
contestualmente veniva approvata la convenzione per il periodo 01.01.2013 – 31.12.2016; 

 nelle more della sottoscrizione da parte di tutti enti convenzionati della nuova convenzione, il 
Comune di Mesenzana ha continuato ad usufruire del suddetto servizio; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 25.07.2017, resa immediatamente eseguibile, è 
stata prorogata la predetta convenzione fino alla sottoscrizione della nuova, approvata con il 
medesimo atto;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 19.12.2020, resa immediatamente eseguibile, è 
stata approvata la nuova convenzione con la Comunità Montana Valli del Verbano per la gestione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

associata del servizio di ricovero cani randagi provenienti dal territorio comunitario per il periodo 
2021/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 23.10.2023, resa immediatamente eseguibile, è 
stata approvata la nuova convenzione con la Comunità Montana Valli del Verbano per la gestione 
associata del servizio di ricovero cani randagi provenienti dal territorio comunitario per il periodo 
2024/2028; 

 
VISTA la comunicazione pervenuta della Comunità Montana Valli del Verbano al protocollo n. 2300 in data 
12.04.2024, dalla quale si evince che la quota relativa ai costi preventivi quantificati dalla stessa Comunità 
Montana a carico del Comune di Mesenzana per l’anno 2024 ammonta ad € 268,53, con la richiesta di 
provvedere alla liquidazione dell’acconto per l’anno 2024 del 70% come previsto dall’art. 7 della vigente 
convenzione, quantificato in €  187,97; 
 
VISTA la successiva comunicazione pervenuta dalla Comunità Montana Valli del Verbano al protocollo n. 
4086 in data 27.06.2024, dalla quale si evince che la nostra quota relativa al saldo del 2023 ammonta ad € 
56,38; 
 
RITENUTO dovere provvedere in merito; 
 
VISTA la disponibilità dell’intervento di imputazione; 
 

D E T E R M I N A 
  

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 268,53 a favore della Comunità Montana Valli del Verbano, 
relativa ai costi preventivi quantificati dalla stessa per l’anno 2024 per la gestione in forma associata del 
servizio di ricovero cani randagi provenienti dal territorio comunitario, dando atto che la spesa trova 
copertura al capitolo 3680/20/1,  missione 09  programma 2 titolo 1, macroaggregato 104  del Bilancio di 
previsione corrente esercizio. 
 
DI LIQUIDARE, per tutte le motivazioni sopra esposte la somma di € 56,38 relativa al saldo anno 2023 e di €  
187,97 in acconto per l’anno 2024 pari al 70% del costo, come previsto dall’art. 7 della vigente convenzione 
a favore della Comunità Montana Valli del Verbano per la gestione associata del  predetto servizio.  
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza,  dando atto che la esecutività è subordinata al rilascio del visto di regolarità contabile.  

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
              F.to  Rossi rag. Alberto 
                                           
 
  
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDi Matteo dott.ssa Michelina 
  


